
UCHWAŁA NR VIII/39/2024 
RADY GMINY ISTEBNA 

z dnia 3 października 2024 r. 

w sprawie przyznania Lauru Srebrnej Cieszynianki 

Na podstawie § 6 ust. 2 Statutu Gminy Istebna stanowiącego Załącznik nr 1 do Uchwały Nr XLVI/367/2018 
Rady Gminy Istebna z dnia 31 października 2018 r. w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Istebna, w związku 
z § 3 ust. 7 "Regulaminu procedury wyłaniania laureatów wyróżnienia samorządów ziemi cieszyńskiej pn. 
Laury Ziemi Cieszyńskiej" stanowiącego załącznik nr 1 do uchwały Nr 3/XXXIII/2018 Walnego Zebrania 
Członków Stowarzyszenia Samorządowego Ziemi Cieszyńskiej z dnia 4 października 2018r. w sprawie: 
zmiany załącznika pn. Informacja o kandydacie do Regulaminu przyznawania " Złotej i Srebrnej Cieszynianki- 
Laury Gmin Ziemi Cieszyńskiej- Srebrna oraz Honorowa Złota Cieszynianka". 

Rada Gminy Istebna uchwala, co następuje : 

§ 1. Przyznaje się wyróżnienie Laurem Srebrnej Cieszynianki w 2024 roku 
Pani Helenie Bojko, zamieszkałej w Jaworzynce. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Istebna. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
 
 

Magdalena Mucha 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3C64FDE4-C1B6-4FCE-A6B0-ABF533FEEE2B. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

 

Pani Helena urodziła się w 1945 roku. Przez 43 lata pracowała jako nauczycielka- polonistka. Od młodości 

należała do Związku Harcerstwa Polskiego, będąc bardzo czynnie zaangażowaną w jego działalność. W 

1975 roku założyła w Jaworzynce 1 drużynę harcerską. Organizowałą obozy harcerskie, biwaki, rajdy, 

obozy " Lato w mieście". Dzięki jej determinacji i zaangażowaniu, dzieci i młodzież z Jaworzynki 

wyjeżdżały na wakacje nad polskie morze, spędzały dwa tygodnie w Warszawie, Krakowie czy Wrocławiu 

lub obozowały przez kilka dni pod namiotami na Krężelce, wędrując po górach wokół Jaworzynki i 

spędzając w ten sposób swoje często jedyne wakacje poza domem. Pani Helena pełniła rolę komendanata 

Hufca Istebna, była także w funkcji szczepowej. Nawiązała współpracę z Wojskiem Ochrony Pogranicza, 

którego placówka znajdowałą się w Jaworzynce. Prowadziła ożywioną współpracę z Pionierami z 

Czechosłowacji. Harcerze i Pionierzy spotykali się na Hyrczawie, organizując wspólne zawody sportowe, 

ogniska, wycieczki. Młodzież z Jaworzynki wyjeżdżała do Pragi, a młodzież z Czechosłowacji spędzała 

wakacje w Mielnie nad Bałtykiem. Współpraca ta była również okazją do obdarowywania się drobnymi 

prezentami, co stanowiło ogromną atrakcję dla Polaków, którzy w latach 80-tych nie mieli tak wspaniałych 

towarów w sklepach jak Czesi.  

W latach 1975 - 1981 pani Helena Bojko pełniła funkcję dyrektora Szkoły Podstawowej nr 1 w Jaworzynce. 

Od tego roku przez kolejnych 30 lat prowadziła Kronikę Szkolną, która była jednocześnie Kroniką 

Jaworzynki.  

Czas pełnienia przez panią Helenę funkcji dyrektora szkoły był wyjątkowo trudny, gdyż w tym okresie 

rozpoczęto dobudówkę obecnego, lewego skrzydła szkoły wraz z salą gimnastyczną. Jako dyrektor mogła 

liczyć tylko na pomoc Bielskiego Przedsiębiorstwa Budownictwa Przemysłowego oraz pomoc rodziców 

dzieci szkolnych. Po otwarciu nowego skrzydła szkoły, ówczesna rada rodziców zdecydowała o 

powieszeniu krzyży w klasach szkolnych, co spotkało się ze sprzeciwem władz i odsunięciem pani Heleny 

Bojko z funkcji dyrektora szkoły.  

Jako nauczyciel, pani Helena świetnie przekazywała dzieciom zasady języka polskiego, uczyła pisania 

wypracowań, ortografii  - często posługując się przy tym zasadami panującymi w języku gwarowym. Wiele 

dzieci i młodzieży przygotowywała do gminnych konkursów gwarowych. Jako emerytowana nauczycielka 

wielokrotnie zasiadała w jury Gminnego Konkursu Gwarowego organizowanego przez GOK Istebna, 

pomagając w przygotowaniu pytań dotyczących naszego regionu.  

Dzięki zainteresowaniom lokalną historią i literaturą Trójwsi, pani Helena końcem lat 80 - tych 

zorganizowała w Szkole Podstawowej nr 1 w Jaworzynce salę szkolną poświęconą literaturze i poetom oraz 

pisarzom z Jaworzynki. W sali tej znajdują się zdjęcia literatów z Jaworzynki, wraz z ich podpisami oraz 

publikowane książki, tomiki wierszy czy artykuły.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3C64FDE4-C1B6-4FCE-A6B0-ABF533FEEE2B. Podpisany Strona 1



Od roku 2006 do chwili obecnej pani Helena prowadzi kroniki wsi Jaworzynka, w których zamieszcza wiele 

ciekawych informacji, zdjęć i artykułów z gazet na temat bieżących wydarzeniach we wsi. W kronikach 

znajdują się także ważne wydarzenia z całej gminy Istebna.  

Pani Helena jest czynnym członkiem naszego stowarzyszenia, w którym pełni funkcję sekretarza. Jest 

zawsze zaangażowana w organizację wydarzeń, które mają miejsce w muzeum "Na Grapie".  Ma bardzo 

dużą wiedzę i doświadczenie, z którymi chętnie dzieli się z innymi. 

Pani Helena Bojko jest w środowisku mieszkańców Jaworzynki bardzo szanowana i ceniona. Każde 

pokolenie jej wychowanków mówi, że była nauczycielem bardzo zaangażowanym, wymagającym, ale też 

sprawiedliwym. Docenia się jej otwartość na człowieka, kształtowanie dzieci i młodzieży, zachęcanie do 

aktywnego poznawania lokalnego środowiska. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3C64FDE4-C1B6-4FCE-A6B0-ABF533FEEE2B. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR VIII/39/2024 RADY GMINY ISTEBNA z dnia 3 października 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


